Té Dhéna Personale

Emri Elfrida ZEFI ( DHAMO)

Gjinia Femer

Kombesia Shqiptare

Gjendja Civile E martuar (Tre femije)

Adresa Rruga “Petrag Shomo” Pallati 20 Sh B/8 Korcé, Albania

Telefon Shtepi: 00355 82 42440 Celular: 00355 69 20 94542; 068 20 53301

E-Mail elfridazefi@yahoo.com

Arsimimi

2004 Titulli Akademik: Prof. Dr. me vendimin nr.99 date 13.07.2004 te KKSH

1999 Titulli Akademik: Prof. As. Dr. me vendimin nr.26, daté 20. 10. 1999;
Léshuar ne datén 26.10.1999

1994 Doktore e Shkencave: Ekonomiks, Fakulteti Ekonomik, Universiteti Tiranés
- Shqipéri, nr. 204/1, date 17.10.1994, numnri themeltar i regjistrit t¢ KKSH
3365 (Njoftimi marré né dorézim né date 14.02.1995).
Tema e Dizertacionit: Politikat Makroekonomike té Stabilizimit né Vendet e
Europés Lindore-Qéndrore: Rasti i Shqipérisé né Periudhén e Tranzicionit.

1979-1983 Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranés, 1979-1983.
Specialiteti: Ekonomiste.
Kualifikimi Akademik: Diplomé Universitare Tirané - Shqipéri, Diplomé
Nr. 4148, daté 31.5.1983, Nr. i regjistrit 4373.

1974-1978

Shkolla e Mesme e Pérgjithshme “Themistokli Gérmenji”, Kor¢é - Shqipéri,
1974-1978.
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Tetor 2005
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28.05.2009

Shkurt
2003-
Tetor
2005

1998-2002

1992-1998
1992-1998

Prefekte e Qarkut Korcé

Punedhenesi: Kryeministri

Pergjegjesite: Perfagesuese e Qeverise Shqgiptare ne nivel Rajonal. Misioni |
Prefektit eshte:

a. Kujdeset, ndjek dhe merr masa per plotesimin nga te gjitha institucionet ne
nivel qarku te detyrimeve ge ata kane per te garantuar sovranitetin, rendin
kushtetues dhe shendetin publik;

b. Mbikqyr, kontrollon & bashkerendon veprimtarine e institucioneve gendrore
ne nivel vendor;

c. Drejton veprimtarine e strukturave administrative shteterore, te cilat, me akte
ligjore e nenligjore te vecanta, jane caktuar ne varesine e tij te drejtperdrejte;

d. Bashkerendon veprimtarine e institucioneve gendrore ne nivel vendor, si
edhe te ketyre me organet e geverisjes vendore ne komuna, bashki e gark;

e. Eshte i vetmi institucion administrativ ge verifikon ligijshmerine e akteve te
miratuara nga organet e geverisjes vendore ne komuna, bashki e gark, ne
perputhje me dispozitat e Kreut Il te ketij ligji. Prefekti ushtron kontroll
financiar mbi keto organe ne menyren dhe limitet e percaktuara me lig;.

f. Per ushtrimin e funksioneve dhe plotesimin e pergjegjesive e te detyrave,
prefekti ka administraten e vet.

Dekane e Fakultetit Ekonomik. Profesore Universiteti - Universiteti i Korgés
19 Shkurt 2003 deri Tetor 2005. Vendimi nr.9, date 19.02.2003, i Rektorit te
Universitetit-Korce , bazuar ne rezultatet e zgjedhjeve per periudhen 2002-
2005.

Aktiviteti: Lektore, Rreth 700 studente( Sistemi i Dites dhe me kohe te
pjesshme.

Kurrikulat:

Ekonomiks Makro-Mikroekonomi/Niveli i Pare, viti i pare, kater
departamente.Fakulteti Ekonomise

Ekonomiks, Viti Pare Fakulteti Mesuesise Dpt. Shkenca Sociale

Ekonomiks Nderkombetar, kursi i IV. Fakulteti Ekonomise
Profesore Universiteti, - Universiteti i Korgés, 1998 deri 2002.
Aktiviteti: Lektore
Hartuese programesh
Udhehegje Diplomash
Artikuj
Botime tekstesh Ekonomiks per studentet e fakultetit Ekonomik
Mesimdhenie: Rreth 650 studente ( Sistemi i dites dhe me Korrespodence)

R

<+ Dekane e Fakultetit Ekonomik. Profesore Universiteti - Universiteti i

Korgés, 1992 deri 1998.
Aktiviteti: Hartuese Programesh per specialitetet :
Finance-Kontabilitet
Manaxher Marketingu
Manaxher Turizmi
Administrim Biznesi
Mesimdhenie: Rreth 700 studente (Sistemi i Dites dhe ai me korrespodence)



Dhjetor
2004
Deri
Shkurt
2005

Janar

2004

2003-04

2003/2004

Shtator
2003

Shtator
2003

Hartim Programesh per gjithe lendet e Fakultetit te Ekonomise

Ne bashkepunim me: Profesore te Universitetit te San Diego-s SHBA,

Afati 6 muaj. Ne Korce- Shqiperi

Si edhe duke u konsultuar me programe te shumta te Fakulteteve Homologe
brenda dhe jashte Shqgiperise

Kérkim Studimor paraqitur né Fondacionin e Mbéshtetjeve Publike
“Aleksandér S'Onassis” bazuar né Programin e Studimeve pér té Huaijt
(Alexander S’Onassis Public Benefit Foundation Foreigners’ Fellowship
Programme). Tema: “Studimi i Migracionit né Zonat Ndérkufitare”. Janar
2004.

Studimi u realizua ne periudhen 5 mujore, Tetor 2004 - Shkurt 2005. Studimi
pergendrohet ne trajtimin e efekteve te levizjes migratore per migrantet
shqgiptare ne Kostur, Selanik dhe Janine. Kerkimi konsistoi ne:
a. Cfare tregon literatura rreth efekteve makro dhe mikroekonomike te
procesit migrator;
b. Cilat jane arritjet e studimeve te meparshme;
c. Cfare karakteristikash te procesit mgrator vihen re ne periudhen
aktuale
d. Krijimi i nje rasti studimor-modeli, nepermjet plotesimit te pyetsorit
prej migranteve shqiptare ne greqi.
e. Perpunimiite dhenave
f. Konkluzione dhe sugjerime per tendencat e zhvillimit ne Shqiperi, per
tu bere atraktiv per popullin e vet.

>

K/
*

Marréveshje midis Fakultetit Ekonomik Kor¢é dhe Kolegjit Ekonomik
Blagoevgrad, pér té krijuar lidhjet akademike dhe kooperim né
mésimdhénie, kérkime dhe aktivitete té tjera té interesit té pérbashkét 16
Janar 2004, Elfrida Zefi - Pérfagésuese Ligjore.

L)

X3

%

Anétare e Késhillit Botues té Universitetit “Fan S” Noli”, 2003-2004.

% Konsulencé mbi Shérbimin ndaj Konsumatorit, me RODECO Pogradec -
Shqipéri 2003/2004.

% Njé Grup Studentésh Bullgaré vizituan Shqipéring, vizita u krye né
kuadér té njé¢ Marréveshjeje pér periudhén 23 Shtator - 27 Shtator 2003,
sipas Axhendés sé Bashkepunimit Korgé - Shqipéri.

% Prezantim i Rezultateve té Studimit té fokusuar né: Decentralizimi &
Zhvillimi Rajonal (Opinioni Qytetar dhe Pushteti Vendor Bashkiak dhe
Komunal), 18 Shtator 2003, Korgé - Shqipéri.



Korrik . . . . . .
286;' % Njé Grup i Studentéve mé té miré Shqiptaré nga Fakulteti Ekonomik -

kurs praktike njé-javor né Bullgari, Korrik, 2003.

Korrik . . u . c s .
2003 % Pjesémarrése né Workshop-in: “Prezantim studimi i fokusuar né nevojén

pér kurse trainimi né Rajonin e Korc¢és dhe Pogradecit” organizuar nga
GTZ & Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé€, 10 Korrik 2003.

Sc()aorghor % Projekt Propozim pér krijimin e Qendrés Rajonale pér Kérkim & Zhvillim

né Korgé, parashikuar té financohet nga SIDA; 11 Qershor 2003.

Soeorghor % Lektore né Ditét e Trainimit gjaté periudhés Maj & Qershor 2003 né Korgé

& Pogradec, organizuar nga Projekti GTZ né Korgé - Shqipéri.

Prill 2003 % Program Follow-up midis Fakultetit Ekonomik Korg¢é - Shqipéri & South

Western University “Neofit Rilski” Fakulteti Ekonomik i Blagoevgrad-it -
Bullgari; 6-9 Prill 2003, Blagoevgrad - Bulgaria.

M . s £ . ) s s 7
20a0r§ % Pjesémarrése né Workshop-in: “MTL né Oportunitetet dhe Sfidat Rajonale”,

organizuar nga OSBE & IDRA né bashképunim me Ministriné e Ekonomisé,
date 5 Mars 2003, né Korgé - Shqipéri.

Mars Interreg IIIA Shgqipéri-Greqi 2000-2006; Midis Departamenti te Programim
2003 Zhvillimit t& Rrethit t& Kosturit dhe Fakultetit Ekonomik Korcé, Dekane
2006 Fakulteti dhe Pérfagésuese e Projektit, Mars 2003-2006.

3882/04_ % Udhéhegése né Projektin TEMPUS JEP: “Zhvillimi i Kurikulave dhe

Aplikimi i tyre nepermjet njé Kursi Special (Duke punuar intensivisht dhe
duke luajtur nje rol aktiv, ne behemi pjese e reformés pér té arritur standartet e
larta Europiane né edukim, duke e konsideruar até si njé hap konkret drejt
Integrimit Europian)”. Nr. Referencés. JEP-18112-2003, Dhjetor 2003/2004-
2005.

2002 & . . .. . . . .
2003 % DPjesémarrése aktive né té gjitha takimet koordinuese té SIDA-s gjaté viteve

2002 & 2003, né Korgé - Shqipéri.

Dhjetor N

2002 % Moderatore né Workshop-in e pare té oraganizuar nga Projekti pér
Zhvillimin Rajonal & Decentralizimin né Korgé (SIPU) ; 11-12 Dhjetor
2002.

g(())orgk % Program Manaxhere pér Fondacionin ICMC/CRMS (Center for Refugee &

Dhjetor Migration Studies), ne Korce financuar nga SIDA pér periudhén kohore

2003 Korrik 2002 deri Dhjetor 2003.



Tetor
2002

Maj 2002

Shkurt
2003

Janar-
Shkurt
2002

2001

Dhjetor
2001

Tetor
2001

Tetor
2001

Qershor-

Korrik
2001

Qershor
2001

Maj
2001

Mars

*
A X4

)
A X4

X/
°e

X/
°e

Pjesémarrése né Workshop-in, organizuar nga USAID né Bashképunim
me Pushtetin Vendor me temé: “Duke Njohur Objektivat e Mijévjecarit té
Ri”, 11 Tetor 2002, Korgé- Shqipéri.

Lektore né Workshop-in gjaté fazes parapérgatitore pér realizimin e
Projektit té fokusuar né: Migracioni né Komunitetin e Kor¢és _ Rritja e
Kapaciteteve. Workshop-i u pérgéndrua né: “Njé véshtrim mbi Zhvillimin
Ekonomik Rajonal”, 23/24 Maj 2002.

Workshop: “Teachers Training”, 18-21 Shkurt 2003, KPMG, Korgé -
Shqipéri.

14 Janar deri mé 13 Shkurt 2002, punova né Projektin TEMPUS, CD - CP -
15061-2000, né bashképunim me profesoré té Universitetit t& Pizés/ITALI
pér Programim Moduli me fokus: “Ekonomia & Politikat e Zhvillimit
Rural”.

Lektore né Projektin e Shogates Gruaja Korgare: “Njé armé mé pak njé jeté
mé shumé”, 2001.

Prezantim né Konferencén Kombétare me temé: “Lévizja Migratore né
Shqipéri - Situtata Social-Ekonomike né Komunitet”, 15 Dhjetor 2001.

Moderatore Debati: “Problemet e Manaxhimit né Biznes”, ACER (Qendra
Shqiptare pér Kérkime Ekonomike), Tetor 2001.

Prezantimi mbi Zhvillimin Ekonomik dhe Biznesin né Workshop-in me
temé: “Ngritja e Kapaciteteve Lokale”, Fokusimi né njé Zoné Pilot,
organizuar nga Késhilli i Qarkut Korgé, 12 Tetor 2001.

Programi INTEREG II; Universiteti i Barit - Itali, Shkémbim i Eksperiencés
Akademike. Dy muaj, Qershor - Korrik 2001.

Konferencé e 72-te: “Drejtimet Marketing té Ushqimit Organik”, 7-10
Qershor 2001, Chania, Krete - Greece.

Sezon Trainimi mbi: “Barazine Gjinore”, Maj 2001.

Pjesémarrése né tryezén e rrumbullakét fokusuar né: “Reforma né



2001 Shérbimet Publike né Shqipéri, Rolet, Kompetencat dhe Mundésité e
Reja”, organizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Publike dhe CIES,
21 Mars 2001.

Janar % Trainim: “Mbi shfrytézimin e rrjetit Informatik Universitar”, Banka
2001 Botérore dhe Ministria e Arsimit & Shkencés, Janar 2001, Korcé -
Shqipéri.
Prill- Projekt Trainimi pér Vende e Europes, organizuar nga USAID,
Maj . .
Prill - 1
1998 rill - Maj 1998
1995- % Program pér Zhvillimin e Turizmit né Departamentin e Turizmit,
1997 Universiti i Anger-it — Francé, 1995 - 1997.

Qershor < Kurs Intensiv né “Manaxhimin e Firmave Bujqésore”, mbajtur né Korce -

1996 Shqipéri, 17-30 Qershor 1996. (Mésimdhénie pér dy dité).

Maj- % Kurs Trainimi né Fakultetin Ekonomik me Temé: “Kurs
Qershor Special ne Manaxhim”, 27 Maj - 8 Qershor 1996.

1996

Dhjetor95/ <+ Projekt JEP-TEMPUS me Macedonia University né Selanik -
Shkurt Greqi, Dhjetor 1995 - Shkurt 1996.

1996

Maj 1995 < Fitues né Programin ACE-PHARE pér Organizimin e

Konferencés Ndérkombétare me temé: “Kalimi nga Sigurimi i
Ushqimit né Ekonominé e Orientuar drejt Tregut.”, Maj
1995.

X3

Mars 1995 < Krijimi i Qendrés sé Asistencés pér Biznesin né Fakultetin
Ekonomik Korgé. Me géllim ngritjen e késaj Qendre kam shkuar
nje muaj ne Universitetin e Nebraskés — Lincholn - USA, Mars

1995.
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Eksperte né Analizén pér Migracionin e Punésimit /
Migracionin Ilegal né Prespé/Ohér, qé u organizua nga East
West Institute né kuadér té Projektit Euro-Rajonal, gjaté Vitit
2004. (Takimi i paré i punés u mbajt né 29 Janar 2004 né Ohér &
30/31 Janar, né Selanik - Greqi).

Trainere né Fondacioni GTZ (German Foundation), 2003.

Program Manaxhere e Fondacionit CRMS Korga (Center for
Refugees and Migration Studies), financuar nga SIDA, Korrik
2002 - 31 Dhjetor 2003.

Trainere né Projetin pér Zhvillimin e Tregut Rural né Korgg,
financuar nga SIDA, 2001 - 2002.

Themeluese dhe Drejtore Ekzekutive e Fondacionit: Qendra
pér Studime Kérkimore dhe Metodologjike (CRMS),
themeluar né 12 Dhjetor 2003 me Nr. Rregjistri 133, té
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

Projekt i B.E. né Institutin Agronomik Mesdhetar t& Chania
(M.A.L.Ch.), 28 Shkurt - 28 Maj 1994.

Udhéhegése Disertacioni M.Sc., 2003.

Supervizore / Udhéheqgése né Diploma Studentésh, 1999-
2004.

Udhéheqése Moduli dhe Lektore né Programin Master pér
Fakultetin e Ekonomisé Agrare - Universiteti i Tiranés, 2002.

Lektore dhe Moderatore e Modulit Pérkatés pér Kursin
Master, né Fakultetin e Ekonomisé Agrare, né kuadér té
Programit Tempus CD-CP-15061-2000, Qershor 2002, Provim
9.07.2002.

Eksperienca Tetor 2005 deri aktualisht, vijon ne rubriken "Te
tjera"
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Qershor/Korrik
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Maj-Qershor
1994

Shkurt 1995

Prill 1995

Prill 1995

»

»

Ekonomiksi i Tregut dhe Programi i Manaxhimit,
sponsorizuar nga USAID dhe Universiteti i Nebraskés -
Lincholn, né Korgé - Shqipéri, Maj 1992.

Programi Amerikan i Zhvillimit Universitar né
Manaxhimin e Biznesit pér Institutin e Studimeve né
Europén Lindore-Qéndrore, Prill - Qershor 1992.

Shkollé Verore né Manaxhim, ndjekur né SDA Bocconi
Milano - Itali (21 Qershor - 16Korrik, 1993) & (6 Shtator
-1 Tetor 1993).

Programi Ameriké/Shqipéri i Manaxhimit té Ekonomisé
dhe Biznesit, zhvilluar dhe prezantuar nga San Diego State
University, Instituti pér Studime Europiane Lindore-
Qéndrore, Janar 1994.

Kurs Intensiv né Manaxhimin e Biznesit Bujgqésor, né
M.A.1.Ch.,9 Maj - 24 Qershor 1994.

Certifikaté pér Arritie né Njohjen e Kompletimin me
Sukses té Kérkesave té Programit t& Trainimit pér
Identifikimin, Zgjedhjen dhe Analizén e Projektit;
Instituti pér Partneritetin Publik & Privat; organizuar
nga USAID; Tirané - Shqipéri; 13-17 Shkurt 1995.

Certificaté pér “Standarte te Kérkesave té Shkélqyera té
njé Pjesémarrési né njé Gallup, Workshop”. Program njé-
ditor trainimi gqé pérfshinte: “Planifikimi i Kérkesés sé
Tregut, Metodologjia, Analizat dhe Raportimi”. 6 Prill
1995, Organizata Gallup.USA.

Certificaté pér Kompletim té Suksesshém té Programit té
Avancuar Trainues té Manaxhimit, 17 Prill 1995,
Universiteti i Nebraskés, Departmenti i Manaxhimit.



Mars 1998 » Certifikaté Udhéhegjeje pér Student Lidership, SIFE, 28
Mars 1998.

Janar 2001 > Certifikaté pér Kompletim té Suksesshém té Trainimit
pér Pérdorimin e Rrjetit Informativ Universitar;
Organizatore: Drejtoria e Kérkimeve Shkencore &
FASTECH shpk, Ministria e Arsimit dhe Shkencés, WB,
Janar 2001.

Qershor 2001 » Seminari i 72% EAAE: “Ushqimi Organik, Drejtimi
Marketing”, organizuar nga EAAE (Organizata Europiane
e Ekonomistéve té Bujgésisé) dhe Instituti Agronomik
Mesdhetar i Chania (M.A.L.Ch.); 7-10 Qershor 2001,
Chania - Greqi.

Gusht 2002 » Komisioni Ndérkombétar Katolik i Migracionit né
Shqipéri pajis znj.Elfrida Zefi me Certificaté pér Ndjekje
dhe Pjesémarrje Aktive né Workshop-in Trainues:
“Manaxhim Personeli”; Gusht 2002, né Tirané - Shqipéri.

Shkurt 2003 » Certifikaté qé Elfrida Zefi vijoi Kursin “Trainimi i
Trainuesve” né Kuadér té Projektit: Né Mbéshtetje té
Biznesit té¢ Vogél & té Mesém né Shqipéri, organizuar
nga Fondacioni Europian i Trainimit né bashképunim
me Qeveriné Shqiptare & financuar nga Korporata
Italiane KPMG shpk, Korgé - Shqipéri, 18-21 Shkurt 2003.

2008 Ndjekje né Tirané e programit realizuar nga NDI : Mbi
rolin e gruas né vendimmarrje. Pajisur me Certificaté té
Merituar:’Program Zhvillimi i Lideréve té Rinj né Politike’

Aktivitete & Veprimtari té Tjera

1996 e = Anétare e Bordit Drejtues té ASECU, Organizata e

ne Universiteteve Ekonomike t& Europés Jug-Lindore &

vazhdim Qendrore (Me qendér né Selanik - Greqi, organizata éshté
themeluar né 1996). Vazhdoj té jem  aktualisht Anétare
Deputive, 2004.

Dhjetor = Hedhja e themeleve pér bashképunim midis Qeverisé



1996

1997

Korrik
1998

Qershor-
Korrik
1999

Maj
2000

Nentor
2000

Mars
2001

2001
2002

Qershor
2001

Nentor
2001

Shqgiptare dhe OJF-ve né Zhvillimin Ekonomik. Tema e
mbajtur né té&: “Forma Legale e Politikave Ekonomike né
Shqipéri”, 5-7 Dhjetor 1996, Konferencé Ndérkombétare.

Konferencé Ndérkombétare, Projekti NEDMED, Qipro 1997.

Konferencé Ndérkombétare “Rayomont Process”, Selanik -
Greqi, Korrik 1998.

Konferencé Ndérkombétare, Projekti NEDMED, 27 Qershor - 2
Korrik 1999.

Konferencé Ndérkombétare (ASECU) “Zhvillimet Aktuale
Ekonomike & Problemet né Ekonomité e Tranzicionit”, 24-27
Maj 2000, Selanik - Greqi.

Konferencé: “Strategjia e Zhvillimit Ekonomik & Ulja e
Varférisé”, 10-11 Néntor 2000, Tirané - Shqipéri.

Pjesémarrése né Seminarin me temé: “Reforma e Shérbimeve
Publike né Shqipéri: Roli, Kompetencat, Mundésité e Reja”,
organizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Publike
& CIES (Centro Informazione e Educazione allo Sviluppo), 21 Mars
2001, Korgé - Shqipéri.

Workshop Trainimi: “Iniciativa Qytetare né Shogériné Civile”,
31 Maj 2001, organizuar nga SNV, me té cilén kam punuar
gjaté viteve 2001-2002, Korgé - Shqipéri.

Konferencé Ndérkombétare me temé: “Mundési te Barabarta
né Vendimarrje”, organizuar nga Komiteti Gruaja dhe Familja, 6
Qershor 2001.

Pjesémarrése né “Forumi Urban“, Konferencé organizuar nga
Center for Habitat Development & Bashkia Korgé€, 21 Néntor
2001, Korgé - Shqipéri.
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2001

2002

Janar
2003

Mars
2003

Maj
2003

Qershor
2003

Qershor
2003

Qershor
2003

Korrik
2003

Gusht
2003

Anétare e Bordit té FIL-SNV _ Vlerésim dhe Pérzgjedhje e project
propozimeve Rajonale, Korgé - Shqipéri, 2001.

Anétare e Késhillit t& Organizatés Ndérkombétare CEEUN
(Rrjeti Informativ Universitar pér Europén Qéndrore-Lindore), qé
prej vitit 2002.

Workshop: “Strategjia e Zhvillimit té Turizmit”; organizuar
nga Ministria e Turizmit dhe Ambjentit dhe mbéshtetur nga
GTZ, 15 Janar 2003, Tirané -Shqipéri.

Pjesémarrése né workshop-in e fokusuar né “Marketingu i
Produkteve Bujgésore & Blegtorale né Rajonin e Korgés”,
organizuar nga MADA & ARZH; 31 Mars 2003, Korcé -
Shgqipéri.

Prezantim mireseardhjeje né Workshop-in: Véshtrim mbi
Progesin e Migracionit, Prezantimi i Analizés té t& Dhénave
mbi Migracionin dhe Treguesit Social-Ekonomiké; Referat:
“Prespektivat e Bazuara né Treguesit Kryesoré Social-
Ekonomiké né Rrethin e Korg¢és”, 30 Maj 2003.

Pjesémarrése né Konferencén Ndérkombétare me temé:
“Marketingu Politik né Greqi” 6-7 Qershor 2003.

Pjesémarrése né Workshop-in: “Biznesi & Rritja e Konkurencés sé
Ekonomisé Shgqiptare”, organizuar nga ACIT dhe Dhoma e
Tregétisé Korgé, 19 Qershor 2003

Takim mes OJF-ve gé operojné né Rajonin e Korcés dhe
Autoriteteve Lokalé, organizuar nga CSDS né bashképunim
me Késhillin e Qarkut té Korgés, 20 Qershor 2003, Korgé -
Shqipéri.

Takime Konsulence me Aktorét Lokale né Rajonin e Korgés,
16, 17, 18 Korrik 2003 dhe eksperti internacional per
bashkepunimet Euro Rajonale.

pér Zhvillimin Rural prezantuar nga Mr. Robin Walvaren, né
Workshop-in e organizuar nga Késhilli i Qarkut té Korg¢és &

11



Shtator
2003

Tetor
2003

Nentor
2003

Nentor
2003

Dhjetor
2003

Dhjetor
2003

Shkurt
2004

Maj
2004

SIDA (Agjensia Suedeze pér Zhvillim Ndérkombétar), 13 Gusht
2003.

Inaugurimi i Qendrés Burimore Ambjentale Rajonale &
Projekti Pastrim Gjelbérim Korcé, 15 Shtator 2003, Korgé -
Shgqipéri.

Promocioni i Guidés sé¢ Korgés, organizuar nga Késhilli i
Qarkut té Korgés, 10 Tetor 2003, Korgé - Shqipéri.

Tryezé e Rrumbullakét Ndérkufitare e fokusuar né: “Zhvillimi
i Shogérisé Civile né Zonén Ndérkufitare, Greqi - Magedoni -
Shqipéri”, 1-2 Néntor 2003, Korgé - Shqipéri.

Pjesémarrése né Konferencén me temé: Rritja e Autonomisé
Financiare e Shkollave té Larta, si element bazé pér Zhvillimin
e Autonomisé Institucionale; organizuar nga ISB (Instituti per
Studime Bashkekohore), 11 Néntor 2003, Tirané - Shqipéri.

Konferencé ISB/ACIT Tirané - Shqipéri “Integrimi i
Ekonomisé dhe Biznesit né Vendet e Ballkanit Peréndimor né
Strukturat e Komunitetit Europian”. Titulli i Kumteses :
“Tranzicioni né Shqipéri & Procgeset e Integrimit Rajonal”, 12
& 13 Dhjetor 2003.

Promocioni i Broshurés me titull: “Gjurmét e Trashégimis¢”,
financuar nga GTZ dhe organizuar nga Késhilli i Qarkut t&
Korgés, 22 Dhjetor 2003, Korgé - Shqipéri.

Delegate né Samitin Botéror eLearninternational 2004,
Edinburg - Skoci, organizuar né bashképunim me Scottish
Enterprise; 18-19 Shkurt 2004, né Qendrén Ndérkombétare té
Edinburgut.

Konference nderkombetare, organizuar nga Universiteti i
Shkodres dhe Southern Illinois University, 21/22 Maj 2004.
Tirana-Albania. Prezantim me teme: “Format e Reja te
Organizimit te Pritjes Turistike ne Mbeshtetje dhe Sherbim te
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Shtator
2004

2004

6 mujori
i dyte
2004

Tetor
2004-
Shkurt
2005

Dhjetor
2004

Tetor-
Nentor
2004

Dhjetor
2004

Tetor
2005

Nentor
2006

Zhvillimit Rajonal”

Konference Nderkombetare: Titulli i Prezantimit: “Migracioni
& Zhvillimi i Komunitetit.” Organizuar nga Sussex University
UK & Keshilli i Qarkut Korce. Shtator 16-17, 2004.

% Anetare e grupit te punes per hartimin e Strategjise Rajonale te
Zhvillimit. Korce. Viti 2004.

% Person pergjegjes per trajtimin e OMZH-ve. Objektivi i
Pare/Ne lufte Kunder Varferise dhe Urise. 6/ mujori i dyte i vitit
2004.

% Kerkim: Titulli “Cross Border Migration Study” (Alexander
Onassis Public Benefit Foundation) Tetor 2004- Fund i Shkurtit
2005.

X/

% Moderatore ne Workshop-in,organizuar nga GTZ dhe Organi
Shqgiptar Publik i Pavarur i Autoritetit te Konkurrences;
Organizuar ne Korce; 13 Dhjetor,2004.

Drejtuese Kérkimi pér projektin akademik me titull: “Kérkesa dhe

oferta pér produkte tradicionale né Rajonin e Korgés.” Universiteti i

Korgés/Fakulteti i Ekonomisé. Tetor — Néntor. 2004

% Djesémarrése si Anétare e Grupit té Punés né takimin:
“Kooperimi i Arsimit té Larté i Fakulteteve té Shkencave
Sociale né Eurorajonin Prespa/Ohér”. Bitola, 15 Dhjetor 2004.

Kurs Trainimi-Trineresh, TEI Selanik. Pergatitje Kurrikulash sipas
strandarteve te Marreveshjes se Bolonjes

Afati: Dy jave
Oher/Magedoni:

Konference Nderkombetare:Tendencat e reja te Zhvillimit te
Turizmit

Pjesemarres: Studiues, perfagesues te Universitetit Fellowman-
Finlande;

Perfagesues te Universitetit te Bitola-s
Perfaqesues TEI Selanik-Greqi

Perfagesues , Universiteti Aegean, Athine
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2006

2006

Titulli i prezantimit: Format e reja te zhvillimit te Turizmit ne
mbeshtetje dhe forcim te zhvillimit rajonal.

Audienca: Rreth 200 vete.

Organizatore e Konferences nderkombetare midis Institucionit te
Prefektit Korce & Institutit te Studimeve Ballkanike
(Selanik/Greqi), me pjesemarrjen e studiuesve, akademikeve nga
dy vendet, dhe me perfagesues te administrates publike ne
Rajonin e Korces.

Tema e prezantimit : Efektet e levizjes migratore ne vendin
origjine/Shqiperi dhe ate destinacion/Greqi

Ligjerate: Instituti i studimeve Ballkanike Selanik/Greqi
Me ftese te Institutit

Titulli: Prezantim i opsioneve mbi karakteristikat e procesit
migrator: bazuar

ne rezultatet e studimit.

Gjuhet e Huaja

1994
1996
1999
01.06.1999

16.10.1989

2003

Anglisht (Aftési té Lexuari — Foluri — Shkruari)
v" TOEFEL Test, marré né M.A.1.Ch., 1994.
v" TOEFEL Test, marré né M.A.L.Ch., Gusht 1996.
v TOEFEL test, marré né M.A.I.Ch., 1999.
v Certifikaté e Universitetit t& Tiranés, 01.06.1999.

Rusisht (Aftési té Lexuari — Foluri — Shkruari)

v Certifikaté e Universitetit t& Tiranés, protokoll nr.2656,
16.10.1989.

Greqisht (Aftési té Lexuari - Foluri - Shruari)

v" Greqisht _ Déshmi Gjuhe, Kurset Greke “Aristotelis”,
Korc¢é-Shqipéri, 20083.
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Publikime
1994

1994/1995

Maj 1995

Prill 1996

Maj 1996

Tetor 1996
Qershor1997
Korrik 1999

1996

v

v

v

Informacion Sinoptik pér Progesin e Privatizimit né
Sektorin e Bujgésis€, Véshtirésité, Perspektivat né Shqipéri
(M.A.LCh., Kreté - Greqi), 1994.

Politikat e Stabilizimit Makroekonomik pér Vendet né
Tranzicion, Eksperienca e Vendeve té Europés Lindore,
Rasti i Shqipéris€, 1994/1995.

Artikull né Konferencén Ndérkombétare, Maj 1995:
“Drejtimet e Vendimarrésve né Shqiperi pér Kalimin e
Problemeve té Tranzicionit né Sektor Bujgésor dhe
Prespektivat e Zhvillimit”. (Né fund té Konferencés prezantova
Konkluzionet e Pérgjithshme).

Problemet Social - Ekonomike té Bujgésiné Shqiptare,
Marrédhéniet Tregétare midis Shqipérisé BE, Konferencé
Bilaterale Terramo - Korgé, Prill 1996.

Problemet e Vendimarrésve né Periudhén e Tranzicionit,
Maj 1996, Konferencé Ndérkombétare.

Raport: “Zhvillimi Rural Endogjen - Rasti i Shqipérisé”,
Tetor 1996.

a. Promocioni i Raportit né Nikosia - Qipro, 5-7 Qershor
1997, Konferencé Ndérkombétare mbi Endogjenét.

b. Raste t&¢ Zhvillimit Endogjen, 28 Qershor - 2 Korrik
1999.

Dy (2) materiale:

“Problemet Sociale dhe Ekonomike t&é Bujqésisé
Shgqiptare”.

“Marrédhéniet e Biznesit midis Shqipérisé dhe

Komunitetit Europian” (Lexim paketé materialesh pér studenté
{Proceedings), MAICh 1996
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1996

1996

1996

1996

1996

2000

2001

2001

2001

2001

2001

2002

2002

Véshtrim mbi Politikat Makroekonomike pér Stabilizimin e
Vendeve té Europés Lindore dhe Paketa pér Stabilizimin e
Ekonomisé Shqiptare, Buletini Shkencor i Universitetit té
Korcgés, Nr. 1, 1996.

Investimet e Huaja né Rajonin e Korgés, financuar nga
USAID, 1996.

Ndikimi i Rregullave ne Biznes, financuar nga USAID, 1996.

Kérkime Network: “Zhvillimi Rural Endogjen né Rajonin e
Mesdheut”, 1996.

Pérmbledhje Materialesh té prezantuara né Konferencén e
Qipros, publikuar né CAHIERS/ OPTIONS. Mediterranean
Volume 30, 1996.

Kostoja e Rrémbimit t& Arméve Plagé Social - Ekonomike,
Shoqata Gruaja Korcare, 2000.

Economiks I (Tekst Universiteti pér Fakultetin Ekonomik),
2001.

Ekonomia & Tranzicioni, Nr.1 (27), fq. 96, 2001.

Ekonomia & Tranzicioni, Nr.3 (29), fq. 65, 2001.

Ekonomia & Tranzicioni, Nr.4 (30), 2001.

Buletini Shkencor i Universitetit, Nr.3, 2001, fokusuar né
Uljen e Varférisé.

Economiks II (Tekst Universiteti pér Fakultetin Ekonomik),
2002.

Economiks/Ushtrime (Tekst Universiteti pér Fakultetin
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Maj 2003

2003

2003
2003

2003

2003/04
2006
2003/2004

2004

2004

Nentor 2006

D NN NN

AR

Ekonomik), 2002.

Prespektivat e Bazuara né Treguesit Kryesore Social -
Ekonomiké pér Rajonin e Korgés, Konferencé Ndérkombétare
organizuar nga CRMS Korcé, 30 Maj 2003.

Ekonomia & Tranzicioni, Nr.2 (36), 2003.

Ekonomia & Tranzicioni, Nr.3 (37), 2003.

Buletini Shkencor i Universitetit, Nr.5, 2003, fokusuar né
Strategjiné e Re pér Zhvillim.

Artikull: Rrethi i Korcés né Prespektivat e Zhvillimit,
publikuar né nr.35, Viti 2003 i TSR (Mittelforum ), Itali.

“Fillimet e njé Biznesi”, 2003-2004.

ISB/ACIT:Prezantimet ne Simpozium, organizuar nga
ACIT me titull:Trade & Economic Integration of Western
Balkan Countries in the European Union.(Dec. 2003, botuar
ne vitin 2004).

Buletini Shkencor i Universitetit, Nr.7, 2004, fokusuar né
“Fakte té Cilat Ofrojné Kuptimin dhe Njohuri té Situatés
pér Fusha té Ndryshme té Zhvillimeve Ekonomike dhe
Sociale né Rajon”.

Monografi: “Politikat e Stabilizimit Makroekonomik per
vendet ne

Tranzicion. Rasti i Shgqiperise”.

2004

Pjesemarrese, Konference Nderkombetare.
Vendi: Oher-Magedoni

Tematika: Tendencat e reja te zhvillimit te turizmit

Pajisem me dy certifikata:

1- Pjesemarrje aktive ne Konference

2- Per prezantim profesional te materialit me
temen specifike: Turizmi dhe Rajoni i
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Korces/Shqiperi

3- Opsioni i aplikimit te formes alternative te
turizmit ne Rajonin Oher- Prespe

2006 v Ribotim : Ekonomiks I Nentor

v" Ribotim: Ekonomiks I; Ekonomiks II; Manuali/ Ushtrime
v v

Udhehegje Diplome

1999 » Rikonstruksioni i Sistemit Bankar, 1999.

1999 » Politika Monetare _ Tranzicioni Ekonomik _ Rasti i Shqipérisé,
1999.

2000 > Rikonstruksioni i Ekonomisé né Kushtet e Globalizimit Ekonomik,
2000.

2001 > Disa ¢éshtje mbi Zhvillimin Ekonomik & Uljen e Varférisé,
2001.

2003/04 > Migracioni si Proces: Disa Karakteristika té Lévizjes Migratore
né Rrethin e Korgés, 2003/2004.

Korrik > Regensé mbi temén e Diplomés «Tregétia Ndérkombétare
2003 dhe Rrita  Ekonomike», Korrik 2003.
2004/05 > Udheheqgje diplome: Migrimi i njerezve dhe thithja e

investimeve: Aspekte te kesaj ndervartesie midis
Shgqiperise dhe Gregqise. Viti akademik 2004 /05

2009/2010 Udhehegje 10 ( dhjete) temash diplome. Ne proces.

Udheheqgje ShPU

Nentor- »Konsulente pér Dizertacion M.Sc. pér ¢éshtjet e té Ardhurave nga
Dhjetor Emigrantét, pér Dy kandidate nga Stokholmi, Universiteti

Ekonomiks, Néntor - Dhjetor 2003.
2003

2002 »Udhé&heqése Moduli Ekonomia dhe Politikat e Zhvillimit Rural,
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2002. Projekti TEMPUS, CD-CP-15061-2000.

Wle fokus germbushien e misionit dhe furnisionit te Instiiucionit

Nentor
2005

Dhjetor
2005

Janar
2006

Shkurt
2006

Mars
2006

Prill
2006

Maj
2006

Takime pune me perfagesues te administrates publike ne Rajonin e
Korces

Tryeza te rrumbullakta me perfagesues te Medias.

Hartimi | Programit te perballimit te Emergjencave Civile. Ngritja e
Komitetit te Emergjencave Civile per periudhen e dimrit

Analize pune me Drejtoret e strukturave shteterore

Konstatime & Vizion

Analize pune me Drejtues te NJQV-ve

Aktivitete me rastin e 3 Dhjetorit. Njerezit me aftesi te kufizuar, pjese e
integruar e shogerise.

Perfagesues te Institucionit te Prefektit & administartes publike vizitojne:
-Shtepine e Foshnjes-Korce

-Qendren rezidenciale te Njerezve me aftesi te kufizuar

-Qendren Ditore te personave me aftesi te kufizuar

Festime te festave te funduvitit.

Pergatitje e struktures per Hartimin e Historikut te Prefektures se qgarkut
Korce

Ngritja e Grupit te punes.

Mbledhja e materialit.

Vendosja e fotove te prefekteve te Qarkut te Korces ne vite, ne Hollin e
IP.
Vemendje ndaj problemeve si:
Mundesia e levizjes ne akset rrugore te Qarkut Korce, ne bashkepunim
me Komisionin e emergjencave civile dhe DRRr.
Kontrolli i produkteve ge tregetohen duke patur ne fokus mbrojtien e
konsumatorit
Pritie e rezervuar me rastin e vizites se Prefektit te Kote's D'Amor
/France ne Korce Z. Pjere Macconi. Percjellje vlerash ne viziten nje ditore
Analiza e aktivitetit tremujor per vitin 2006. Rezultatet e punes vizionare
te administrates publike
Pjesemarres: Drejtuesit e NJQV-ve

Drejtoret e Drejtorive Rajonale
Ngritja e Komitetit Rajonal ne lufte me krimin e organizuar dhe kultivimin
e bimeve narkotike.
Konference tematike. Trajtim i ceshtjes dhe prezantim i Komitetit.
Bashkeorganizatore: Institucioni i Prefejtit /Korce dhe IDN (Instituti per
Demokraci & Ndermjetesim)
Marrin pjese perfagesues te Gjykates & Prokurorise

Perfagesues te Shogerise Civile
Problemet lidhur me shfrytezimin e pyjeve
Vemendja ndaj ambjentit
Takim me Drejtues te sektoreve te ndryshem dhe njesive te pushtetit
vendor: Te shohim rajonin me syte e mendjes.

Konference. Burimet Rajonale per zhvillimin e Turizmit
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Qershor
2006

Korrik
2006

Gusht
2006

Shtator
2006

Shtator
2006

Tetor
2006

Organizatore:

Prefekte e IP dhe Ministri e TKRdhe Sporteve

Vendi: Voskopoje

Pjesemarres: rreth 150 vete.

Takim tematik ne permbyllje te fazes se pare te fushates kunder kultivimit
te bimeve narkotike.

Organizues: Prefekte e IP Korce; Drejtoria Rajonale e Policise; Drejtoria
Rajonale e Arsimit; Universiteti "Fan S Noli"

Pjesemarres: Rreth 300 nxenes dhe studente.

Takim tematik me mesues ne pension: "Takim me Misionaret e Arsimit"
Vendi: Biblioteka, Korce

Morren pjese: 147 mesues.

Ngritta e Komitetit Rajonal ne lufte kunder trafikimit te genieve
njerezore.Ne zbatim te Urdherit Nr. 139 te Kryeministrit.

Ngritia e tryezes teknike, nepermjet se ciles organizohet marrja e
informacionit cdo dy muaj dhe percillet tek koordinatorja kombetare e
luftes kunder trafikimit te genieve njerezore

Pershendetje me rastin e 12 Qershorit, Firmosja e MSA.
Pjesemarres: Publiku.
Vendi: Para Prefektures

Takim festiv me nxenes te dalluar., me rastin e mbylljes se vitit akademik
2005-2006.
Konference: Trafikimi dhe Terrorizmi.
Bashkeorganizues: Prefekti i qarkut Korce;

Departamenti i politikave civilo-ushtarake/Ambasada
e ShBA/

Tirane

Agjensia e  politikave  civilo-ushtarake  ne
Monterey/Kaliforni
20 Korrik 2006-
Pjesemarres: Rreth 200 vete: drejtues te administrates publike dhe
NjQV-ve: perfagesues te shogerise civile; eksperte nderkombetare,
petagoge, intelektuale, te rinj, studiues etj.
Fillim i muajit: Analiza e aktivitetit Janar_Korrik 2006
Pjesemarres:
Drejtues te NjQV-ve
Drejtore te Drejtorive Rajonale
Takim me perfagesues te komunitetit te Biznesit.

Pergatitia e guides se pare elektronike per zhvillimin e biznesit ne
Rajonin e Korces.

Idea e guides: Prefekte e IP Korce

Ndihmuan Operatore te RTV Korca.

Vendi i Konferences: Kinema Millenium

Pjesemarres: 240 perfagesues te formave te Biznesit ne rajon.

Federata Universale e Pages dhe Federata Nderfetare dhe
Nderkombetare per Pagen ne Bote,

me njeh si: Ambasadore te Pages.

Sistemim i materialit dhe pergatitja per shtyp e Historikut

Respektimi i te drejtave te grave dhe vajzave, element kyc ne luften
kunder trafikimit te genieve njerezore
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Kumtese, ne takimet e organizuara nga shogata " Gruaja Korcare"
Vendi: Korce
Komuna Ligenas

Pershendetje me rastn e 24 Tetorit, clirimit te Korces.

Vendi: Pallati i Kultures Korce

Pjesemarres: Reth 100 vete, veterane, familjare te deshmoreve,
perfagesues institucionesh shteterore e tj.

Nentor Pershendetje me rastin e vizites se Kryeministrit te Shqiperise ne Kinema
2006 Millenium.
Hartimi | Programit te perballimit te Emergjencave Civile. Ngritja e
Komitetit te Emergjencave Civile per periudhen e dimrit
Takim me Drejtues: Te vleresojme arritiet duke u krahasuar me
standartet Europiane. Sa orientohemi dhe permbushim detyrimet ndaj
banoreve ne Rajon?

Gjate viteve 2007-2008-Maj 2009, kam vazhduar me perkushtim aktivitetin si
Prefekte e Qarkut Korce dhe Lektore ne Universitetin « Fan S’ Noli » Korce.

Kam qgene organizuese dhe/ose prezantuese ne Konferenca te ndryshme ose
Tryeza te rrumbullakta ne Shqgiperi dhe jashte Shqiperise, fokusuar ne ceshtje te
ndryshme lokale, Rajonale dhe Globale.

Kam prezantuar vlerat rajonale dhe progresin e Shqiperise si pjese e procesit global
te  zhvillimit tek vizitore te ndryshem si edhe tek pérfaqésues té trupave
diplomatike té akredituar né Shqipéri, eksperté, studiues, grupe té€ ndryshme
né komunitet et;.

Kam ndjekur konferenca dhe seminare, organizuar nga institucione te ndryshem &
jam pajisur me certifikata. Tetor 2005-Maj 2009

Vazhdim aktiviteti botues & referues
Albumi: « Neper nje udhetim drejt destinacionesh turistike ne Korcen
Mbreselenese »(
Dhjetor 2008)
Artikuj me tematike te ndryshme.

1 Tetor 2009 dhe aktualisht: Profesore, Universiteti “Fan S. Noli” Korce
Lektore: Ekonomiks -Kursi I, Fakulteti Ekonomik. Rreth 400 studente

Ekonomiks- Kursi I,Fakulteti Mesuesise.Dega Soc.-Filozofi.Rreth
100 studente

Economics i Ndermjetem, Fakulteti i Mesuesise . Dega Sociologji-
Filozofi.

Ekonomiks Nderkombetar, Kursi IV. Fakulteti Ekonomise, Deget
Finance,

Manaxhim , Marketing,

Turizem
Ribotim : Ekonomiks I & IT ; Manual/Ushtrime Tetor 2009
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